
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Του  Πρακτικού  11/2016   Έκτακτης  συνεδρίασης  της  Επιτροπής   Ανάπτυξης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας. 

Αριθ. απόφασης 46/2016 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: «Έγκριση συνδιοργάνωσης της Π.Ε Ροδόπης και του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής 
Αγωγής & Αθλητισμού (Τ.Ε.Φ.Α.Α.) του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης (Δ.Π.Θ.) του 24

ου
 Διεθνούς 

Συνεδρίου Φ.Α.Α. στην Κομοτηνή στις 20-22 Μαΐου 2016.» 
 
 Στην Κομοτηνή σήμερα 26 Απριλίου  ημέρα Μ.Τρίτη  και ώρα 13:00 μμ , στην αίθουσα 

συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, Δημοκρατίας 1 Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια 

εκτακτη Συνεδρίαση, η Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης, ύστερα από την αριθ Δ.Δ. οικ. 1896/25-4-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 

που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα  με το άρθρο 177  του Ν. 3852 /2010.  

   Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 

τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματείας άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 

Θράκης Γιουρτζοπούλου Ευγενία  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 

 

Παρόντες:      

1)Κωνσταντίνος Εξακουστός, Πρόεδρος, 2) Μουσταφά Μετίν, μέλος 3) Ιντζέ Μεμέτ Μπιρολ, μέλος, 

4) Λιθηρόπουλος Χρήστος, μέλος 5) Βλαχογιάννης Ανέστης, μέλος 6) Γάκης Χρήστος 

αναπληρωματικό μέλος 

Απόντες:  

Απουσίαζαν από την συνεδρίαση τα μέλη της επιτροπής :1) Μοσχοφίδου- Βλάχου Ελεονώρα, μέλος 

2) Τσολάκης Σταύρος, μέλος (αναπληρούμενος από τον κ.Γακη Χρήστο) 3) Γαλάνης Βασίλειος, 

μέλος 4) Τραιφόρος Βασίλειος μέλος , αν και κλήθηκαν νόμιμα.   

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντα τα 6 μέλη, o Πρόεδρος της 

Επιτροπής Ανάπτυξης  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

 Κατόπιν ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης κ. Εξακουστός Κωνσταντίνος έθεσε υπόψη των μελών ένα θέμα  εκτός 

ημερησίας διάταξης η συζήτηση του οποίου τα μέλη αποφάσισαν να γίνει μετά την συζήτηση των 

θεμάτων της ημερήσιας διάταξης . 

 

Στη συνέχεια  έδωσε το λόγο στον κ. Χρήστο Αμπατζιάνη , υπάλληλο της  Δ/νσης  Δημ. Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας της  ΠΕ Ροδόπης , ο οποίος  εισηγήθηκε  το ενατο θέμα της  ημερήσιας διάταξης 

κι έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής, το αριθμ. 1260/22-4-2016 έγγραφο Δ/νσης  Δημ. Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας της  ΠΕ Ροδόπης ,το οποίο αναφέρει τα εξής : 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Το  Ν.3852/2010  (ΦΕΚ  87/Α΄/2010)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το  Π.Δ.  144/2010  (ΦΕΚ  237/Α΄/2010) «Οργανισμός  της  Περιφέρειας  Ανατολικής 

Μακεδονίας & Θράκης»  

3. Την  Δ.Δ.οικ.5319/2014  (ΦΕΚ  2596/Β΄/30­09­2014)  Απόφαση  του  Περιφερειάρχη 

Ανατολικής  Μακεδονίας  &  Θράκης  «Παροχή  εξουσιοδότησης  υπογραφής  εγγράφων, 

αποφάσεων και άλλων πράξεων ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ, στους Προϊσταμένους 

Γενικών Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας  & 

Θράκης  

ΑΔΑ: 7Σ0Μ7ΛΒ-0Ν9



4. Τις  υπ’  αριθ.156/Πρακτ.15/15­9­2014  και  171/Πρακτ.17/6­10­2014  Αποφάσεις  του  

Περιφερειακού  Συμβουλίου  Ανατολικής  Μακεδονίας  &  Θράκης,  περί  συγκρότησης 

Επιτροπών και καθορισμού αντικειμένων αυτών 

5. Το με αριθ.ΔΔοικ.6297/12­11­2014 έγγραφό σας «Λειτουργία και διαδικασίες επικοινω-νίας 

Επιτροπής Ανάπτυξης ΠΑΜΘ με υπηρεσίες» 

6. Την υπ’ αριθμ. 10/2016 (ΦΕΚ Β 434/24-2-2016) απόφαση του  Περιφερειακού  Συμβουλίου  

Ανατολικής  Μακεδονίας  &  Θράκης περί τροποποίησης του ανωτέρω στοιχείου 4  

7. Την υπ’ αριθμ. 42/Πρακτ.3/26-2-2016 απόφαση του  Περιφερειακού  Συμβουλίου  

Ανατολικής  Μακεδονίας  &  Θράκης περί έγκρισης «Κατάρτισης  προγράμματος 

πολιτιστικών, κοινωνικών & αθλητικών δράσεων Π.Ε. Ροδόπης  2016» 

8. Την αίτηση του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής & Αθλητισμού (Τ.Ε.Φ.Α.Α.) του 

Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης (Δ.Π.Θ.) για συνδιοργάνωση με την Π.Ε Ροδόπης του 

διεθνούς συνεδρίου Φ.Α.Α. στην Κομοτηνή στις 20-22 Μαΐου 2016 

9. Την ανάγκη στήριξης της συγκεκριμένης συνδιοργάνωσης  

 

ΣΥΝΤΟΜΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΦΟΡΕΑ  

 

Το Διεθνές Συνέδριο αποτελεί από το 1993 θεσμό στα ελληνικά αθλητικά δρώμενα και στην ελληνική 

και διεθνή ακαδημαϊκή κοινότητα, καθώς τα τελευταία 23 χρόνια ανελλιπώς συγκεντρώνει 

συμμετέχοντες, ομιλητές και επισκέπτες από όλη την Ελλάδα και το εξωτερικό. Στις εγκαταστάσεις 

του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής & Αθλητισμού (Τ.Ε.Φ.Α.Α.) του Δημοκριτείου 

Πανεπιστημίου Θράκης (Δ.Π.Θ.), παράλληλα με το Διεθνές Συνέδριο διεξάγονται δράσεις, σεμινάρια 

και στρογγυλές τράπεζες, συγκεντρώνοντας έτσι το ενδιαφέρον όχι μόνο ερευνητών αλλά και 

απασχολουμένων στον ευρύτερο χώρο του αθλητισμού, της υγείας και της αναψυχής. Επιπλέον, 

παράλληλα με το Συνέδριο διοργανώνεται η ετήσια συνάντηση αποφοίτων του Τ.Ε.Φ.Α.Α., Δ.Π.Θ. Οι 

άρτιες εγκαταστάσεις και η ταυτόχρονη διεξαγωγή όλων αυτών των ακαδημαϊκών και πολιτιστικών 

δράσεων, αυξάνουν τις ευκαιρίες προβολής σε όσες επιχειρήσεις ή οργανισμούς επιθυμούν να 

διαφημιστούν και/ή να εκθέσουν τα προϊόντα τους. Ετησίως, τους χώρους διεξαγωγής του 

επισκέπτονται 300-500 σύνεδροι, προσκεκλημένοι ομιλητές, συμμετέχοντες στα σεμινάρια, φοιτητές, 

εθελοντές αλλά και οι απόφοιτοι του Τμήματος. 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΗΣ – ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
 
24

ο
 Διεθνές Συνέδριο Φ.Α.Α. με:  

6 στρογγυλές τράπεζες   

Παιδιά και έφηβοι στον αθλητισμό 

Προπόνηση δύναμης και αντοχής σε παιδιά και εφήβους 

Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα Erasmus+ Θεραπευτική άσκηση στον εργασιακό χώρο 

Μυϊκές Θλάσεις στο Ποδόσφαιρο 

Η πετοσφαίριση στις αναπτυξιακές ηλικίες 

Καινοτόμες δράσεις εκπαιδευτικών φυσικής αγωγής 

 
6 σεμινάρια: 

Σεμινάριο Ι - SHERBORNE 

http://www.icpes.gr/pics/paidia-kai-efivoi-ston-athlitismo.doc
http://www.icpes.gr/pics/proponisi-dynamis-kai-antoxis-se-paidia-kai-efivous.doc
http://www.icpes.gr/pics/eurwpaiko-programa-erasmus.doc
http://www.icpes.gr/pics/myikes-thlaseis-sto-podosfairo.doc
http://www.icpes.gr/pics/h-petosfairisi-stis-anaptiksiakes-ilikies.docx
http://www.icpes.gr/pics/kainotomes-draseis-ekpaideutikwn-fysikis-agwgis.doc
http://www.icpes.gr/pics/SEMINARIO-%CE%99%20-%20SHERBORNE.doc
ΑΔΑ: 7Σ0Μ7ΛΒ-0Ν9



 

Fitness-Party 2016 

 

ΣΚΟΠΟΣ ΔΡΑΣΗΣ – ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
 

Αναμένεται και φέτος, να ταξιδέψουν στην πρωτεύουσα της Θράκης αξιόλογοι επιστήμονες από την 

Ελλάδα και το εξωτερικό, προκειμένου να παραστούν στις εργασίες του Συνεδρίου στο οποίο θα 

παρουσιαστούν  240 ανακοινώσεις με ερευνητικές μελέτες καθώς και εργασίες πρακτικού 

ενδιαφέροντος που καλύπτουν ένα ευρύ φάσμα θεμάτων της Αθλητικής Επιστήμης. Η επίσημη τελετή 

έναρξης θα γίνει την Παρασκευή 20 Μαΐου στις 20.00 στο κεντρικό Αμφιθέατρο της Σ.Ε.Φ.Α.Α.. Στο 

συνέδριο έχει προσκληθεί να εκφωνήσει την κεντρική ομιλία ο καθηγητής Craig Williams από το 

πανεπιστήμιο του Exeter που είναι ένα από τα 3 πρώτα ιδρύματα στην αξιολόγηση στο Η. Βασίλειο.. 

Σύνεδροι από Ελλάδα, Κύπρο, Ισπανία, Ιταλία, Σερβία, Βουλγαρία, Η.Π.Α., Τουρκία, Φιλανδία, Ιράν, 

Λιβύη, Ην. Βασίλειο και Αυστραλία θα βρεθούν και πάλι στην Κομοτηνή κάνοντάς την για μερικές 

μέρες πρωτεύουσα της αθλητικής επιστήμης. Το συνέδριο θα συνεχίσει να φιλοξενεί όλο αυτό τον 

κόσμο που θεωρεί πλέον ανάγκη του να βρεθεί στην Ροδόπη για τρείς ημέρες και κοιτάζοντας με 

αισιοδοξία το μέλλον, συνεχίζει μια επιτυχημένη συνεδριακή παράδοση και στοχεύει πάντα στην 

αναβάθμιση και τη διάχυση της επιστημονικής γνώσης μέσω της επικοινωνίας και της ανταλλαγής 

απόψεων μεταξύ των συνέδρων. Η επιπλέον ενίσχυση της σχέσης του Πανεπιστημίου με την τοπική 

κοινωνία παραμένει ένας σταθερός και αδιαπραγμάτευτος στόχος. Για ακόμα μια χρονιά παρέχεται η 

δυνατότητα στους συνέδρους, όχι μόνο φύλαξης των παιδιών τους αλλά και απασχόλησής τους σε 

προγράμματα αθλητικής αναψυχής και ψυχοκινητικής για όλες τις ηλικίες. Κυρίαρχος Σκοπός της 

συγκεκριμένης εκδήλωσης  διαχρονικά και από το 1993 είναι μέσω των επιμέρους δράσεων 

της η ενημέρωση των πολιτών της περιφέρειας σε θέματα άθλησης, υγείας και ευρωστίας. Οι 

εκδηλώσεις ενημέρωσης είναι ανοιχτές στο κοινό και τα επιστημονικά συμπεράσματα των 

κλειστών και καθαρά επιστημονικών δράσεων διαχέονται άμεσα στο ευρύ κοινό μέσω 

συνεντεύξεων και δημοσιεύσεων στον τύπο. 

ΣΤΟΧΟΣ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ 

Η δημοσίευση επιστημονικών αποτελεσμάτων, η επικοινωνία με την διεθνή ακαδημαϊκή κοινότητα, η 

τουριστική  και πολιτιστική ανάδειξη της περιοχής, η διάχυση των αποτελεσμάτων των επιστημονικών 

ερευνών στην κοινωνία. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σεμινάριο ΙΙ - Τέννις για το δημοτικό σχολείο 

Σεμινάριο ΙΙΙ - Θεραπευτικό Pilates 

Σεμινάριο IV-CPR-AED 

Σεμινάριο V - Αναψυχή και παιχνίδι 

http://www.icpes.gr/pics/SEMINARIO-%CE%99%CE%99-TENNIS-GIA-TO-DHMOTIKO-SXOLEIO.doc
http://www.icpes.gr/pics/SEMINARIO-%CE%99%CE%99%CE%99-THERAPEUTIKO-PILATES.doc
http://www.icpes.gr/pics/SEMINARIO-IV-CPR-AED.doc
http://www.icpes.gr/pics/SEMINARIO-V.docx
ΑΔΑ: 7Σ0Μ7ΛΒ-0Ν9



 

 

Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε 

Τη συνδιοργάνωση μεταξύ της Περιφέρειας Α.Μ.Θ-Π.Ε. Ροδόπης και του Τμήματος Επιστήμης 

Φυσικής Αγωγής & Αθλητισμού (Τ.Ε.Φ.Α.Α.) του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης (Δ.Π.Θ.) του 

24
ου

 Διεθνούς Συνεδρίου Φ.Α.Α. στην Κομοτηνή στις 20-22 Μαΐου 2016 με το ποσό των 3.000 Ευρώ 

με Φ.Π.Α σύμφωνα με το εν θέματι αίτημά της »                              

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του 

Ν. 3852/ 2010. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει τη  συνδιοργάνωση της Π.Ε Ροδόπης και του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής & 

Αθλητισμού (Τ.Ε.Φ.Α.Α.) του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης (Δ.Π.Θ.) του 24ου Διεθνούς 

Συνεδρίου Φ.Α.Α. στην Κομοτηνή στις 20-22 Μαΐου 2016, όπως ειδικότερα αναφέρεται στην εισήγηση 

της υπηρεσίας. 

  

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  46/2016. 

 
  
 
 
 
        
 
 
 
 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ - ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

α/α Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα Κόστος (με Φ.Π.Α.) 

1. Γραμματειακή υποστήριξη (αναλώσιμα, διανομή αλ/φίας, 
φωτ/φα, ταχυδρομικά κ.λπ.). 

 4.000,00 

2.   1η δέσμη λοιπού συνεδριακού υλικού (φάκελοι, έντυπα, 
τσάντες κ.λπ.). 

 
2η δέσμη λοιπού συνεδριακού υλικού (αναμνηστικά 

μπλουζάκια) 

 
 

650 τμχ 

12.000,00 

 

3000,00 

3. Τυπογραφικά έξοδα (εκτύπωση προγραμμάτων, εντύπων, 
προσκλήσεων, αφισών, σχεδιασμός και ανατύπωση CDs 

κ.λπ.). 

 
 

3.000,00 

4. Έξοδα μετακινήσεως και φιλοξενίας προσκεκλημένων 
ομιλητών. 

 10.000,00 

5. Έκδοση και παραγωγή ηλεκτρονικών πρακτικών (usb, 
CDs). 

 9.000,00 

6. Δαπάνες εγκατάστασης και λειτουργίας ταυτόχρονης 
μετάφρασης 

 0,00 

7. Μίσθωση μηχανημάτων (προβολής διαφανειών, 
μικροφώνων, μαγνητοσκοπήσεις κ.λπ.). 

 1.000,00 

Συνολικό κόστος 42.000,00 

Κάλυψη δαπάνης ως συνδιοργανωτές 

Περιγραφή Κόστος (με Φ.Π.Α.) 

2η δέσμη λοιπού συνεδριακού υλικού (650 τμχ αναμνηστικά μπλουζάκια) 
 

3000 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

             

 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
1. Εξακουστός Κωνσταντίνος   
2.Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα  (απούσα)      
3. Μουσταφά Μετίν     
4. Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ       
5.Τσολάκης Σταύρος (απών) 
 αναπληρούμενος από τον Γακη Χρήστο     
6. Λιθηρόπουλος Χρήστος 
7. Βλαχογιάννης Ανέστης         
8. Γαλάνης Βασίλειος  (απών)      
9. Τραϊφόρος Βασίλειος   (απών)      
 

ΑΔΑ: 7Σ0Μ7ΛΒ-0Ν9


		2016-05-05T07:33:25+0300
	Athens




